
 
____21.11.2023г. № __757_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ 

ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОСИНСКОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ, И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

 
В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной службы в Осинском муниципальном 
районе, и вспомогательного персонала органов местного самоуправления 
Осинского муниципального района, в соответствии со статьей 135 Трудового 
кодекса РФ, частью 2 статьи 10 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 
статьи 55 Устава Осинского муниципального района: 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда 
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы в Осинском муниципальном районе, и вспомогательного 
персонала органов местного самоуправления Осинского муниципального района 
(далее – Положение): 

1.2. Пункт 5 главы 2 изложить в следующей редакции: 
«5. Должностные оклады работников органов местного самоуправления 

Осинского муниципального района, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Осинского 
муниципального района (далее – технические исполнители), устанавливаются в 
следующих размерах: 

Наименование должности Размер 
должностного 
оклада, руб. 

Начальник группы, главный бухгалтер 10677 

Начальник отдела 10498 
Главный инженер, заместитель главного бухгалтера, 
руководитель группы учета, советник мэра 

10208 

Ведущий инженер, ведущий бухгалтер, ведущий аналитик, 
ведущий экономист 

9917 



Инженер 1 категории, бухгалтер 1 категории, аналитик 1 
категории, экономист 1 категории 

9643 

Старший инспектор 9353 
Мастер участка, заведующий: архивом, хозяйством, складом 9063 
Инженер 2 категории, бухгалтер 2 категории, аналитик 2 
категории, экономист 2 категории, инспектор, секретарь 
руководителя, программист 

8778 

1.3. Пункт 11 главы 3 изложить в следующей редакции: 
«11. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала 

устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих в следующих размерах: 

Наименование квалификационного разряда в 
соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих 

Размер должностного 
оклада, руб. 

1 квалификационный разряд 6510 

2 квалификационный разряд 6600 

3 квалификационный разряд 6923 

4 квалификационный разряд 7180 

5 квалификационный разряд 7338 

6 квалификационный разряд 7496 

7 квалификационный разряд 7755 

8 квалификационный разряд 7994 

2. Установить, что размеры ежемесячных и иных дополнительных 
выплат работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы в Осинском муниципальном районе, и вспомогательного 
персонала органов местного самоуправления Осинского муниципального района 
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 
деятельности мэра Борокшоновой Т.В. опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте 
администрации Осинского муниципального района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2023 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А. 

 
 



Мэр Осинского муниципального района              В.М. Мантыков 


